

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|------------------------------------|---|---|------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Utilizzo avanzo di amministrazione | | | | | |
| TITOLO 1 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | | | | |
| Tipologia 0101 | Imposte, tasse e proventi assimilati | 6.590.000,00 | 0,00 | 0,00 | 6.590.000,00 |
| Totale titolo 1 | Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 10.284.485,03 | 400.000,00 | 0,00 | 10.684.485,03 |
| | | 7.898.963,14 | 0,00 | 0,00 | 7.898.963,14 |
| | | 11.639.768,22 | 400.000,00 | 0,00 | 12.039.768,22 |
| TITOLO 2 | Trasferimenti correnti | | | | |
| Tipologia 0101 | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche | 2.403.778,06 | 383.548,22 | 0,00 | 2.787.326,28 |
| Totale titolo 2 | Trasferimenti correnti | 3.509.894,30 | 383.548,22 | 0,00 | 3.893.442,52 |
| | | 2.403.778,06 | 383.548,22 | 0,00 | 2.787.326,28 |
| | | 3.664.834,30 | 383.548,22 | 0,00 | 4.048.382,52 |
| TITOLO 3 | Entrate extratributarie | | | | |
| Tipologia 0100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 833.500,00 | 33.000,00 | 0,00 | 866.500,00 |
| Tipologia 0200 | Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione delle irregolarità e degli illeciti | 1.551.838,51 | 33.000,00 | 0,00 | 1.584.838,51 |
| Tipologia 0400 | Altre entrate da redditi da capitale | 615.000,00 | 25.000,00 | 0,00 | 640.000,00 |
| Totale titolo 3 | Entrate extratributarie | 783.676,85 | 25.000,00 | 0,00 | 808.676,85 |
| | | 60.000,00 | 9.799,98 | 0,00 | 69.799,98 |
| | | 60.000,00 | 9.799,98 | 0,00 | 69.799,98 |
| | | 1.544.500,00 | 67.799,98 | 0,00 | 1.612.299,98 |
| | | 2.431.515,36 | 67.799,98 | 0,00 | 2.499.315,34 |
| TITOLO 4 | Entrate in conto capitale | | | | |
| Tipologia 0200 | Contributi agli investimenti | 9.294.801,10 | 330.000,00 | 0,00 | 9.624.801,10 |
| Tipologia 0500 | Altre entrate in conto capitale | 10.205.783,84 | 330.000,00 | 0,00 | 10.535.783,84 |
| Totale titolo 4 | Entrate in conto capitale | 195.060,00 | 55.000,00 | 0,00 | 250.060,00 |
| | | 333.956,48 | 55.000,00 | 0,00 | 388.956,48 |
| | | 9.999.861,10 | 385.000,00 | 0,00 | 10.384.861,10 |
| | | 11.127.978,29 | 385.000,00 | 0,00 | 11.512.978,29 |
| TITOLO 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro | | | | |
| Tipologia 0100 | Entrate per partite di giro | 4.359.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.377.000,00 |
| | | 4.361.240,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.379.240,00 |

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------------|--|---|------------------------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Totale titolo 9 | Entrate per conto terzi e partite di giro | 4.419.000,00 4.424.592,40 | 18.000,00 18.000,00 | 0,00 0,00 | 4.437.000,00 4.442.592,40 |
| Totale variazioni in entrata | | 36.949.788,86 43.996.534,42 | 854.348,20 1.254.348,20 | 0,00 0,00 | 37.804.137,06 45.250.882,62 |
| Totale generale delle entrate | | 38.389.031,32 44.090.350,78 | 1.251.528,20 1.254.348,20 | 0,00 0,00 | 39.640.559,52 45.344.698,98 |

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022 |
|--------------------------------------|--|--|------------|----------------|--|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Titolo 3 | Entrate extratributarie | | | | |
| Tipologia 0100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 828.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 843.500,00 |
| Totale titolo 3 | Entrate extratributarie | 1.489.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 1.504.500,00 |
| Totale variazioni in entrata | | 34.025.119,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.040.119,38 |
| Totale generale delle entrate | | 34.025.119,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.040.119,38 |

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023 |
|--------------------------------------|--|---|------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Titolo 3 | Entrate extratributarie | | | | |
| Tipologia 0100 | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 828.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 843.500,00 |
| Totale titolo 3 | Entrate extratributarie | 1.469.500,00 | 15.000,00 | 0,00 | 1.484.500,00 |
| Totale variazioni in entrata | | 34.602.812,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.617.812,38 |
| Totale generale delle entrate | | 34.602.812,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.617.812,38 |

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------|--|--|--------------------------|----------------|--|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | |
| Programma 01 | Organi istituzionali | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 612.300,00 824.166,50 | 253.527,00 253.527,00 | 0,00 0,00 | 865.827,00 1.077.693,50 |
| Totale programma 01 | Organi istituzionali | 812.300,00 1.024.166,50 | 253.527,00 253.527,00 | 0,00 0,00 | 1.065.827,00 1.277.693,50 |
| Programma 02 | Segreteria generale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 776.283,00 891.151,03 | 266,06 266,06 | 0,00 0,00 | 776.549,06 891.417,09 |
| Totale programma 02 | Segreteria generale | 776.283,00 891.151,03 | 266,06 266,06 | 0,00 0,00 | 776.549,06 891.417,09 |
| Programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 437.212,00 670.014,40 | 216.862,07 216.862,07 | 0,00 0,00 | 654.074,07 886.876,47 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 0,00 0,00 | 40.000,00 40.000,00 | 0,00 0,00 | 40.000,00 40.000,00 |
| Totale programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 636.152,39 670.014,40 | 256.862,07 256.862,07 | 0,00 0,00 | 893.014,46 926.876,47 |
| Programma 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 107.460,00 136.354,42 | 3.000,00 3.000,00 | 0,00 0,00 | 110.460,00 139.354,42 |
| Totale programma 05 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali | 1.602.460,00 1.690.422,17 | 3.000,00 3.000,00 | 0,00 0,00 | 1.605.460,00 1.693.422,17 |
| Programma 06 | Ufficio tecnico | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 300.790,00 304.188,26 | 1.550,94 1.550,94 | 0,00 0,00 | 302.340,94 305.739,20 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 173.381,70 222.713,34 | 91.500,00 91.500,00 | 0,00 0,00 | 264.881,70 314.213,34 |
| Totale programma 06 | Ufficio tecnico | 474.171,70 526.901,60 | 93.050,94 93.050,94 | 0,00 0,00 | 567.222,64 619.952,54 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------|--|---|------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 119.351,00 | 385,00 | 0,00 | 119.736,00 |
| | previsione di competenza | 194.016,13 | 385,00 | 0,00 | 194.401,13 |
| Totale programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 119.351,00 | 385,00 | 0,00 | 119.736,00 |
| | previsione di competenza | 194.016,13 | 385,00 | 0,00 | 194.401,13 |
| Programma 11 | Altri servizi generali | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 274.781,03 | 0,00 | -200,00 | 274.581,03 |
| | previsione di competenza | 316.718,72 | 0,00 | -200,00 | 316.518,72 |
| Totale programma 11 | Altri servizi generali | 277.781,03 | 0,00 | -200,00 | 277.581,03 |
| | previsione di competenza | 319.718,72 | 0,00 | -200,00 | 319.518,72 |
| Totale missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | 4.946.499,12 | 607.091,07 | -200,00 | 5.553.390,19 |
| | previsione di competenza | 5.670.008,29 | 607.091,07 | -200,00 | 6.276.899,36 |
| Missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | |
| Programma 01 | Polizia locale e amministrativa | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 537.610,00 | 0,00 | -8.150,07 | 529.459,93 |
| | previsione di competenza | 546.084,91 | 0,00 | -8.150,07 | 537.934,84 |
| Totale programma 01 | Polizia locale e amministrativa | 717.610,00 | 0,00 | -8.150,07 | 709.459,93 |
| | previsione di competenza | 735.314,99 | 0,00 | -8.150,07 | 727.164,92 |
| Totale missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | 717.610,00 | 0,00 | -8.150,07 | 709.459,93 |
| | previsione di competenza | 735.314,99 | 0,00 | -8.150,07 | 727.164,92 |
| Missione 04 | Istruzione e diritto allo studio | | | | |
| Programma 01 | Istruzione prescolastica | | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 2.211.778,56 | 50.000,00 | 0,00 | 2.261.778,56 |
| | previsione di competenza | 2.344.157,71 | 50.000,00 | 0,00 | 2.394.157,71 |
| Totale programma 01 | Istruzione prescolastica | 2.236.078,56 | 50.000,00 | 0,00 | 2.286.078,56 |
| | previsione di competenza | 2.387.710,20 | 50.000,00 | 0,00 | 2.437.710,20 |
| Programma 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 69.000,00 | 3.000,00 | 0,00 | 72.000,00 |
| | previsione di competenza | 83.895,08 | 3.000,00 | 0,00 | 86.895,08 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 1.077.208,46 | 27.000,00 | 0,00 | 1.104.208,46 |
| | previsione di competenza | 1.260.144,97 | 27.000,00 | 0,00 | 1.287.144,97 |

(*): La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------|---|---|------------------------|------------------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Totale programma 02 | Altri ordini di istruzione non universitaria | 1.146.208,46 1.344.040,05 | 30.000,00 30.000,00 | 0,00 0,00 | 1.176.208,46 1.374.040,05 |
| Programma 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 267.400,00 404.030,51 | 0,00 0,00 | -9.000,00 -9.000,00 | 258.400,00 395.030,51 |
| Totale programma 06 | Servizi ausiliari all'istruzione | 267.400,00 518.744,88 | 0,00 0,00 | -9.000,00 -9.000,00 | 258.400,00 509.744,88 |
| Totale missione 04 | Istruzione e diritto allo studio | 3.649.687,02 4.250.495,13 | 80.000,00 80.000,00 | -9.000,00 -9.000,00 | 3.720.687,02 4.321.495,13 |
| Missione 05 | Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | | | | |
| Programma 02 | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 77.872,94 441.849,38 | 44.500,00 44.500,00 | 0,00 0,00 | 122.372,94 486.349,38 |
| Totale programma 02 | Attivita' culturali e interventi diversi nel settore culturale | 77.872,94 461.849,38 | 44.500,00 44.500,00 | 0,00 0,00 | 142.372,94 506.349,38 |
| Totale missione 05 | Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali | 112.872,94 482.827,38 | 44.500,00 44.500,00 | 0,00 0,00 | 157.372,94 527.327,38 |
| Missione 06 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | | | | |
| Programma 01 | Sport e tempo libero | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 14.000,00 15.917,00 | 0,00 0,00 | -1.200,00 -1.200,00 | 12.800,00 14.717,00 |
| Totale programma 01 | Sport e tempo libero | 1.877.479,78 2.088.642,66 | 0,00 0,00 | -1.200,00 -1.200,00 | 1.876.279,78 2.087.442,66 |
| Totale missione 06 | Politiche giovanili, sport e tempo libero | 1.877.479,78 2.088.642,66 | 0,00 0,00 | -1.200,00 -1.200,00 | 1.876.279,78 2.087.442,66 |
| Missione 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | | | | |
| Programma 01 | Urbanistica e assetto del territorio | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 71.785,00 403.298,51 | 15.000,00 15.000,00 | 0,00 0,00 | 86.785,00 418.298,51 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 1.772.287,80 1.958.007,40 | 99.500,00 99.500,00 | 0,00 0,00 | 1.871.787,80 2.057.507,40 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------|---|---|--------------------------|------------------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Totale programma 01 | Urbanistica e assetto del territorio | 1.844.072,80 2.361.305,91 | 114.500,00 114.500,00 | 0,00 0,00 | 1.958.572,80 2.475.805,91 |
| Programma 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 2.000,00 3.895,27 | 0,00 0,00 | -1.500,00 -1.500,00 | 500,00 2.395,27 |
| Totale programma 02 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare | 2.000,00 3.895,27 | 0,00 0,00 | -1.500,00 -1.500,00 | 500,00 2.395,27 |
| Totale missione 08 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa | 1.846.072,80 2.365.201,18 | 114.500,00 114.500,00 | -1.500,00 -1.500,00 | 1.959.072,80 2.478.201,18 |
| Missione 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | | | | |
| Programma 03 | Rifuti | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 3.092.193,75 4.495.472,10 | 293.509,68 293.509,68 | 0,00 0,00 | 3.385.703,43 4.788.981,78 |
| Totale programma 03 | Rifuti | 3.092.193,75 4.495.472,10 | 293.509,68 293.509,68 | 0,00 0,00 | 3.385.703,43 4.788.981,78 |
| Programma 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 10.000,00 12.041,17 | 0,00 0,00 | -500,00 -500,00 | 9.500,00 11.541,17 |
| Totale programma 05 | Aree protette, parchi naturali, protezione naturalistica e forestazione | 10.000,00 12.041,17 | 0,00 0,00 | -500,00 -500,00 | 9.500,00 11.541,17 |
| Totale missione 09 | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente | 4.640.083,88 6.071.852,13 | 293.509,68 293.509,68 | -500,00 -500,00 | 4.933.093,56 6.364.861,81 |
| Missione 10 | Trasporti e diritto alla mobilita' | | | | |
| Programma 05 | Viabilita' e infrastrutture stradali | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 525.800,00 765.049,77 | 1.500,00 1.500,00 | 0,00 0,00 | 527.300,00 766.549,77 |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 202.500,00 251.044,29 | 97.000,00 97.000,00 | 0,00 0,00 | 299.500,00 348.044,29 |
| Totale programma 05 | Viabilita' e infrastrutture stradali | 728.300,00 1.016.094,06 | 98.500,00 98.500,00 | 0,00 0,00 | 826.800,00 1.114.594,06 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021**

SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|--------------------------------|--|---|------------------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Totale missione 10 | Trasporti e diritto alla mobilita' | 731.000,00 1.018.794,06 | 98.500,00 98.500,00 | 0,00 0,00 | 829.500,00 1.117.294,06 |
| Missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | |
| Programma 02 | Interventi per la disabilita' | | | | |
| Titolo 2 | Spese in conto capitale | 0,00 0,00 | 20.000,00 20.000,00 | 0,00 0,00 | 20.000,00 20.000,00 |
| Totale programma 02 | Interventi per la disabilita' | 0,00 0,00 | 20.000,00 20.000,00 | 0,00 0,00 | 20.000,00 20.000,00 |
| Programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 1.808.650,00 2.380.267,85 | 1.340,00 1.340,00 | 0,00 0,00 | 1.809.990,00 2.381.607,85 |
| Totale programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 1.902.789,76 2.474.407,61 | 1.340,00 1.340,00 | 0,00 0,00 | 1.904.129,76 2.475.747,61 |
| Totale missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 2.468.403,82 3.373.220,37 | 21.340,00 21.340,00 | 0,00 0,00 | 2.489.743,82 3.394.560,37 |
| Missione 14 | Sviluppo economico e competitivita' | | | | |
| Programma 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 89.000,00 117.086,84 | 5.000,00 5.000,00 | 0,00 0,00 | 94.000,00 122.086,84 |
| Totale programma 02 | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori | 151.856,34 179.943,18 | 5.000,00 5.000,00 | 0,00 0,00 | 156.856,34 184.943,18 |
| Totale missione 14 | Sviluppo economico e competitivita' | 153.356,34 184.661,31 | 5.000,00 5.000,00 | 0,00 0,00 | 158.356,34 189.661,31 |
| Missione 20 | Fondi e accantonamenti | | | | |
| Programma 01 | Fondo di riserva | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 50.233,70 50.233,70 | 12.637,52 12.637,52 | 0,00 0,00 | 62.871,22 62.871,22 |
| Totale programma 01 | Fondo di riserva | 50.233,70 50.233,70 | 12.637,52 12.637,52 | 0,00 0,00 | 62.871,22 62.871,22 |
| Programma 03 | Altri fondi | | | | |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2021 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2021 |
|-------------------------------------|--|---|--------------|----------------|---|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 71.442,28 | 0,00 | -23.000,00 | 48.442,28 |
| | | 28.000,00 | 0,00 | -23.000,00 | 5.000,00 |
| Totale programma 03 | Altri fondi | 555.128,84 | 0,00 | -23.000,00 | 532.128,84 |
| | | 511.686,56 | 0,00 | -23.000,00 | 488.686,56 |
| Totale missione 20 | Fondi e accantonamenti | 1.578.161,04 | 12.637,52 | -23.000,00 | 1.567.798,56 |
| | | 561.920,26 | 12.637,52 | -23.000,00 | 551.557,78 |
| Missione 99 | Servizi per conto terzi | | | | |
| Programma 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | | | | |
| Titolo 7 | Uscite per conto terzi e partite di giro | 4.419.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.437.000,00 |
| | | 4.422.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.440.000,00 |
| Totale programma 01 | Servizi per conto terzi e Partite di giro | 4.419.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.437.000,00 |
| | | 4.422.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.440.000,00 |
| Totale missione 99 | Servizi per conto terzi | 4.419.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.437.000,00 |
| | | 4.422.000,00 | 18.000,00 | 0,00 | 4.440.000,00 |
| Totale variazioni in uscita | | 38.190.090,93 | 1.295.078,27 | -43.550,07 | 39.441.619,13 |
| | | 43.988.336,60 | 1.295.078,27 | -43.550,07 | 45.239.864,80 |
| Totale generale delle uscite | | 38.389.031,32 | 1.295.078,27 | -43.550,07 | 39.640.559,52 |
| | | 43.988.336,60 | 1.295.078,27 | -43.550,07 | 45.239.864,80 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

**VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE**

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2022 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2022 |
|-------------------------------------|--|--|------------|----------------|--|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | |
| Programma 02 | Segreteria generale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 731.790,00 | 400,00 | 0,00 | 732.190,00 |
| Totale programma 02 | Segreteria generale | 731.790,00 | 400,00 | 0,00 | 732.190,00 |
| Programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 316.000,00 | 7.170,00 | 0,00 | 323.170,00 |
| Totale programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 316.000,00 | 7.170,00 | 0,00 | 323.170,00 |
| Programma 06 | Ufficio tecnico | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 326.790,00 | 6.180,00 | 0,00 | 332.970,00 |
| Totale programma 06 | Ufficio tecnico | 326.790,00 | 6.180,00 | 0,00 | 332.970,00 |
| Programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 139.510,00 | 600,00 | 0,00 | 140.110,00 |
| Totale programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 139.510,00 | 600,00 | 0,00 | 140.110,00 |
| Totale missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | 5.938.730,39 | 14.350,00 | 0,00 | 5.953.080,39 |
| Missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | |
| Programma 01 | Polizia locale e amministrativa | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 591.800,00 | 400,00 | 0,00 | 592.200,00 |
| Totale programma 01 | Polizia locale e amministrativa | 591.800,00 | 400,00 | 0,00 | 592.200,00 |
| Totale missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | 591.800,00 | 400,00 | 0,00 | 592.200,00 |
| Missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | |
| Programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 1.081.020,00 | 250,00 | 0,00 | 1.081.270,00 |
| Totale programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 1.081.020,00 | 250,00 | 0,00 | 1.081.270,00 |
| Totale missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 1.081.020,00 | 250,00 | 0,00 | 1.081.270,00 |
| Totale variazioni in uscita | | 33.798.318,99 | 15.000,00 | 0,00 | 33.813.318,99 |
| Totale generale delle uscite | | 33.997.259,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.012.259,38 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

VARIAZIONI DI BILANCIO
Del 14/07/2021
SPESE

| MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA PRECEDENTE VARIAZIONE Esercizio 2023 | VARIAZIONI | | PREVISIONI AGGIORNATE ALLA DELIBERA IN OGGETTO Esercizio 2023 |
|-------------------------------------|--|--|------------|----------------|--|
| | | | In aumento | In diminuzione | |
| Missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | | | | |
| Programma 02 | Segreteria generale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 731.790,00 | 400,00 | 0,00 | 732.190,00 |
| Totale programma 02 | Segreteria generale | 731.790,00 | 400,00 | 0,00 | 732.190,00 |
| Programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 316.000,00 | 7.170,00 | 0,00 | 323.170,00 |
| Totale programma 03 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato | 514.940,39 | 7.170,00 | 0,00 | 522.110,39 |
| Programma 06 | Ufficio tecnico | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 326.790,00 | 6.180,00 | 0,00 | 332.970,00 |
| Totale programma 06 | Ufficio tecnico | 419.790,00 | 6.180,00 | 0,00 | 425.970,00 |
| Programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 139.510,00 | 600,00 | 0,00 | 140.110,00 |
| Totale programma 07 | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile | 139.510,00 | 600,00 | 0,00 | 140.110,00 |
| Totale missione 01 | Servizi istituzionali, generali e di gestione | 3.833.735,39 | 14.350,00 | 0,00 | 3.848.085,39 |
| Missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | | | | |
| Programma 01 | Polizia locale e amministrativa | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 591.800,00 | 400,00 | 0,00 | 592.200,00 |
| Totale programma 01 | Polizia locale e amministrativa | 771.800,00 | 400,00 | 0,00 | 772.200,00 |
| Totale missione 03 | Ordine pubblico e sicurezza | 771.800,00 | 400,00 | 0,00 | 772.200,00 |
| Missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | | | | |
| Programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | | | | |
| Titolo 1 | Spese correnti | 1.081.020,00 | 250,00 | 0,00 | 1.081.270,00 |
| Totale programma 04 | Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale | 1.128.089,88 | 250,00 | 0,00 | 1.128.339,88 |
| Totale missione 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia | 1.403.089,88 | 250,00 | 0,00 | 1.403.339,88 |
| Totale variazioni in uscita | | 34.376.011,99 | 15.000,00 | 0,00 | 34.391.011,99 |
| Totale generale delle uscite | | 34.574.952,38 | 15.000,00 | 0,00 | 34.589.952,38 |

(*) La riga "previsione di competenza" comprende anche le eventuali variazioni al fondo pluriennale vincolato evidenziate di seguito nella specifica riga.

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO

| ENTRATE | CASSA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 | COMPETENZA ANNO 2023 | SPESA | CASSA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2021 | COMPETENZA ANNO 2022 | COMPETENZA ANNO 2023 |
|---|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|
| Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio | 93.816,36 | | | | | | | | |
| Utilizzo avanzo presunto di amministrazione | | 397.180,00 | 0,00 | 0,00 | Disavanzo di amministrazione ⁽¹⁾ | | 198.940,39 | 198.940,39 | 198.940,39 |
| <i>di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità</i> | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | Disavanzo derivante da debito autorizzato e non contratto ⁽²⁾ | | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Fondo pluriennale vincolato | | 1.439.242,46 | 0,00 | 0,00 | Titolo 1: Spese correnti | 15.367.472,68 | 12.078.012,04 | 9.452.004,53 | 9.395.991,87 |
| Titolo 1: Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa | 12.039.768,22 | 7.898.963,14 | 7.880.000,00 | 7.880.000,00 | - di cui fondo pluriennale vincolato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 2: Trasferimenti correnti | 4.048.382,52 | 2.787.326,28 | 1.044.789,50 | 1.044.789,50 | Titolo 2: Spese in conto capitale | 12.706.328,01 | 11.689.222,53 | 10.371.829,88 | 10.969.522,88 |
| Titolo 3: Entrate extratributarie | 2.499.315,34 | 1.612.299,98 | 1.504.500,00 | 1.484.500,00 | - di cui fondo pluriennale vincolato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 4: Entrate in conto capitale | 11.512.978,29 | 10.384.861,10 | 10.191.829,88 | 10.789.522,88 | Titolo 3: Spese per incremento attivita' finanziarie | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 5: Entrate da riduzione di attivita' finanziarie | 1.200.000,00 | 1.200.000,00 | 0,00 | 0,00 | - di cui fondo pluriennale vincolato | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Totale entrate finali..... | 31.300.444,37 | 23.883.450,50 | 20.621.119,38 | 21.198.812,38 | Totale spese finali..... | 28.073.800,69 | 23.767.234,57 | 19.823.834,41 | 20.365.514,75 |
| Titolo 6: Accensione Prestiti | 507.845,85 | 483.686,56 | 0,00 | 0,00 | Titolo 4: Rimborso Prestiti | 2.237.384,56 | 2.237.384,56 | 598.344,58 | 634.357,24 |
| Titolo 7: Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere | 9.000.000,00 | 9.000.000,00 | 9.000.000,00 | 9.000.000,00 | - di cui fondo anticipazioni di liquidità | 483.686,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Titolo 9: Entrate per conto terzi e partite di giro | 4.442.592,40 | 4.437.000,00 | 4.419.000,00 | 4.419.000,00 | Titolo 5: Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere | 10.488.679,55 | 9.000.000,00 | 9.000.000,00 | 9.000.000,00 |
| Totale Titoli | 45.250.882,62 | 37.804.137,06 | 34.040.119,38 | 34.617.812,38 | Titolo 7: Uscite per conto terzi e partite di giro | 4.440.000,00 | 4.437.000,00 | 4.419.000,00 | 4.419.000,00 |
| TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE | 45.344.698,98 | 39.640.559,52 | 34.040.119,38 | 34.617.812,38 | Totale Titoli | 45.239.864,80 | 39.441.619,13 | 33.861.178,99 | 34.418.871,99 |
| Fondo di cassa finale presunto | 104.834,18 | | | | TOTALE COMPLESSIVO SPESE | 45.239.864,80 | 39.640.559,52 | 34.040.119,38 | 34.617.812,38 |

(1) corrisponde alla prima voce del conto del bilancio spese.

(2) Solo per le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano. Corrisponde alla seconda voce del conto del bilancio spese